
DELIBERA
Acquisto apparecchiatura “lampada scialitica con stativo” dalla Ditta Sandro Carta per il Servizio di Ostetricia
e Ginecologia

pag. 0 di 3

DELIBERAZIONE n. 528 del 10 aprile 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5

del 31.03.2011 di nomina Direttore Generale dell’Azienda

Sanitaria;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di

conferimento dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura

Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott.

Antonello Podda;

PRESO ATTO che con la Determinazione n. 1505 del 13 dicembre 2013
l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità della Regione
Autonoma della Sardegna ha disposto in favore della ASL di
Nuoro la liquidazione dei finanziamenti per l’attuazione nel
territorio di competenza, del programma di screening relativo al
carcinoma della cervice uterina;

VISTA la Delibera n. 306 del 04.03.2014 con la quale si approva il
piano di spesa relativo alla realizzazione del programma di
screening oncologico in ambito aziendale;

RITENUTO che tale finanziamento è vincolato alla realizzazione del
programma di screening oncologico;

VISTA la richiesta a firma del Direttore dell'U.O. di Ostretricia e
Ginecologia del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro
volta all'acquisto, di n°1 “lampada scialitica con stativo”
necessaria ad effettuare le visite ginecologiche, a valere sui
fondi dello screening precedentemente citati;

VISTA l'autorizzazione a firma della Dott.ssa Maria Antonietta Atzori in
qualità di Responsabile CEA e Centro Screening al fine di
incrementare l'attività dello screening della cervice uterina;

OGGETTO: Acquisto “lampada scialitica con stativo” occorrente all'U.O. di
Ostretricia e Ginecologia del Presidio Ospedaliero San Francesco di
Nuoro. Ditta: Sandro Carta Spesa: € 2.281,40 CIG: Z450E9FCBA



DELIBERA
Acquisto apparecchiatura “lampada scialitica con stativo” dalla Ditta Sandro Carta per il Servizio di Ostetricia
e Ginecologia

pag. 1 di 3

RITENUTO opportuno autorizzare l'acquisto dell'apparecchiatura in oggetto,
indispensabile per incrementare le attività del secondo livello
dello screening della cervice uterina svolta dal servizio;

VISTA l'offerta n. 08 del 16.01.2014, con la quale la Ditta Sandro Carta,
propone la migliore quotazione per la fornitura dell'apparecchio
di che trattasi;

CONSIDERATO che l'acquisto di che trattasi pari ad un importo di € 1.870,00 +
IVA, rientra tra quelli autorizzabili in affidamento diretto ai sensi
del D.Lgs. 163/2006 e del Regolamento Aziendale approvato
con Deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la
regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai
sensi del D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed
integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di autorizzare l'acquisto della “lampada scialitica con stativo” occorrente
all'U.O. di Ostretricia e Ginecologia del Presidio Ospedaliero San Francesco di
Nuoro, in regime di affidamento diretto alla Ditta Sandro Carta, alle condizioni
indicate nell'offerta n. 08 del 16.01.2014;

b) di imputare la spesa di € 2.281,40 IVA inclusa, sul conto n. 0501010801
afferente all'autorizzazione 2014 – BS08 – 12 “Fondi Vincolati Screening del
Carcinoma della Cervice Uterina”;

c) di assegnare la spesa al centro di costo “HPOSF030999 OSTETRICIA E
GINECOLOGIA SAN FRANCESCO_COSTI COMUNI”

d) di dare atto dell’esecuzione del presente atto deliberativo al Servizio Bilancio e
al Servizio Provveditorato e al Servizio Tecnico Logistico per le parti di loro
competenza;

Direttore f.f. del Servizio proponente Estensore della Deliberazione

f.to Dott. Antonello Podda f.to Sig.ra Roberta Desogus



DELIBERA
Acquisto apparecchiatura “lampada scialitica con stativo” dalla Ditta Sandro Carta per il Servizio di Ostetricia
e Ginecologia

pag. 2 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 10 aprile 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


